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1. Kushtet e pérgjithshme

1.1. Ky dokument rregullon punén e Kuvendit te Anétareve té HANDIKOS, qé éshté organi mé i larté
vendimmarrés né organizaté.

1.2. Asnjé dispozité e kétij dokumenti nuk mund té jeté né kundérshtim me statutin e organizatés, as me
ndonjé ligj té aplikueshém né Republikén e Kosovés. N& rast se njé dispozité e kétij dokumenti &shté neé
kundérshtim me statutin ose ligjin, ky i fundit do té mbizotérojé.

1.3. Kuvendi i anétareve pérbéhet nga t€ gjithé anétarét e organizatés. Kuvendi mblidhet s& paku njé
heré né vit pér mbledhjen e rregullt vjetore. Kuvendi mund té takohet edhe né mbledhje té
jashtézakonshme dhe / ose té vecanta. Takime té tilla mund té organizohen praktikisht, pérmes
platformave té komunikimit online. Takimet e rregullta vjetore nuk mund t& mbahen ne ményré virtuale
dhe platformave te ndryshme elektronike. Megjithaté, Kuvendi i anétaréve mund té mblidhet né takime
t€ jashtézakonshme dhe ad-hoc qé mund t& mbahen edhe ne ményré virtuale, pra pa praniné fizike té
Anétaréve té saj.

1.4. Takimet e jashtézakonshme ose t& vecanta mund té thirren nga Drejtori Ekzekutiv, shumica e
Bordit ose nga 1/3 e té gjithé anetareve. Ftesa pér mbledhje shogérohet nga njé projekt-rend dite, si
dhe detajet pér vendin dhe kohén e mbledhjes.

1.5. Kuvendi zgjedh kryesuesin me mandat 4 vjecar, i cili ka mandat te i thérras mbledhjet e Kuvendit, te
i kryesoje ato, te kujdeset pér mbarévajtjen e mbledhjeve, si dhe te i nénshkruan vendimet dhe aktet
tjera te nxjerra nga Kuvendi.

1.6. Kuorumi i nevojshém pér njé mbledhje té Kuvendit, &shté me shume se glysma e anétaréve te saj.

1.7. Té gjitha vendimet gjaté procesit t& Kuvendit merren me shumicén e votave té anétaréve
té pranishém né mbledhje.

1.8. Drejtori Ekzekutiv &shté pérgjegjés pér organizimin e mbledhjeve té Kuvendit dhe shérben
si sekretar i Kuvendit.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité
3.1. Kuvendi i anétaréve éshté autoriteti mé i larté vendimmarrés né organizaté

3.2. Kuvendi miraton raportet vjetore té veprimta risé, raportet financiare dhe té gjitha dokumentet
e tjera strategjike té organizatés

5.
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3.3 Kuvendi mund té delegojé ndonjé nga kompetencat e saj jo-thelbésore tek Bordi ose Drejtori
Ekzekutiv, sipas vendimeve te marra ne mbledhje.

3.4. Kuvendi zgjedh dhe shkarkon Drejtorin me shumicén e té gjithé anétaréve té tij. Nominimet, si dhe
sugjerimet pér shkarkimin e ¢do anétari t& Bordit, mund té propozohen nga 1/3 e anétaréve t& Kuvendit,
veté Bordi me shumicé votash, si dhe Drejtori Ekzekutiv.

3.5. Kuvendi zgjedh dhe shkarkon drejtorin ekzekutiv me shumicén e té gjithé anétaréve té tij.

3.6. Kuvendi, né mbledhjet e tij t& rregullta, mund té diskutojé dhe vlerésojé punén e Bordit dhe t&
Drejtorit Ekzekutiv.

4. Konflikti i Interesit

4.1. Cdo anétar i Kuvendit qé konsiderohet se ka njé konflikt interesi té drejtpérdrejté ose t&
térthorté, me ¢do ¢éshtje qé diskutohet ose vendoset nga Kuvendi, pérjashtohen automatikisht nga
votimi. Cdo déshtim pér t& njohur njé konflikt té tillé interesash pér anétarét e tjeré té Kuvendit
konsiderohet shkelje e réndé e kétij dokumenti dhe mund té pérdoret pér té filluar procedurat pér
shkarkimin e anétaréve.

4.2. Né rast té ndonjé mosmarréveshjeje né lidhje me konfliktin e interesit, Kuvendi vendos me
shumicén e té gjithé anétaréve té tij.

5. Procedurat

5.1. Té gjith& anétarét e Kuvendit do t& njoftohen sé paku 7 dite pune pérpara pér ¢do mbledhje té
Kuvendit. Njoftimi i tillé duhet té dérgohet nga Kryesuesi. Ftesa duhet té pérfshijé projekt-axhendén,
Ne té cilén té gjithé anétarét mund té komentojné duke propozuar ndryshime. Ndryshime té tilla mund
té propozohen para mbledhjes, né kuptimin e kontributit t& shkruar, ose gjaté takimit. Pika e paré e
agjendés sé ¢do mbledhjeje &shté miratimi i rendit té dités té t& njéjtit mbledhje.

5.2. Té gjitha ¢éshtjet procedurale né Kuvend rregullohen pérmes mocioneve. Cdo anétar mundet né cdo
kohé té propozojé njé mocion né Kuvend, pér sa kohé qé korrespondon me pikén e Axhendés qé diskutohet.
Mocionet mund té pérfshijné thirrje pér diskutime té métejshme, thirrje pér pérfundimin e diskutimeve ose
votat pér ¢éshtje procedurale dhe thelb&sore. Mocionet procedurale miratohen me shumicén e anétaréve té
pranishém, ndérsa mocionet substanciale me shumicén e té gjithé anetareve.

5.3. Mbledhjet e Kuvendit pérfundohen kur t& gjitha pikat e Axhendés jané diskutuar. Né

ngjarje/situata té jashtézakonshme, takimet mund té pérfundojné para kohe pérmes shumicés sé
votave té té gjithé anétaréve té pranishém
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6. Dispozitat te tjera

6.1 Dispozita té 6.1. Ky dokument mund té ndryshohet me shumicén e votave té t& gjithé anétaréve t&
Kuvendit. Procedura pér ndryshimin e kétij dokumenti mund té iniciohet nga Drejtori Ekzekutiv,
shumica e Bordit ose 1/3 e té gjithé anétaréve té Kuvendit.

6.2. Autoriteti pér interpretimin e kétij dokumenti &shté kryesuesi i Kuvendit. Pér ¢do mosmarréveshje
né lidhje me interpretimin e kétij dokumenti, Kuvendi vendos me shumicén e anétaréve té pranishém né
njé mbledhje té caktuar tjera

6.2. Autoriteti pér interpretimin e kétij dokumenti &shté kryesuesi i Kuvendit. Pér ¢do mosmarréveshje
né lidhje me interpretimin e kétij dokumenti, Kuvendi vendos me shumicén e anétaréve té pranishém né
njé mbledhje té caktuar tjera
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Né mbéshtetje té nenit 5 paragrafi 1 dhe 3 té statutit té organizatés HANDIKOS,
Kuvendi i Anétareve, né mbledhjen e rregullt té mbajtur
Aprovon dokumentin e titulluar, Rrequllat Dhe Proceduarat E Kuvendit Té Anétaréve, i cili pérmban gjithsej 5
fage

Kryesues i Kuvendit t& Anétareve, Bujar Morina
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